A licitação foi realizada por meio do Pregão Eletrônico nº 8/2020(SEI nº 0454399). 

25. O prazo de vigência da contratação foi de 12 (doze) meses, prorrogável, a contar data de 

assinatura. Dessa forma, inicialmente, o prazo de vigência do contrato foi de 29/01/2021 a 

29/01/2022, com o valor mensal da contratação de R$ 215.055,65 (duzentos e quinze mil, cinquenta 

e cinco reais e sessenta e cinco centavos), perfazendo o valor total anual de R$ 2.580.667,80 (dois 

milhões, quinhentos e oitenta mil e seiscentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos). Atualmente 

o contrato se encontra no 3º Termo Aditivo conforme se observa no quadro a seguir: 

INST. CONT. ACRÉSCIMO VALOR GLOBAL MENSAL
TC 2.580.667,80 215.055,65
1TA 236.988,72 2.817.656,52 234.804,71
1REP 205.060,56 3.022.717,08 251.893,09

[...]

(0639978), referente ao Contrato 11/2023, constatamos que as recomendações listadas nos itens 16, 

17, 20, 21, 57, 63, 87, 93 e 99 foram devidamente atendidas. 

02/2024 

33. Já o contrato 02/2024 acrescenta-se ao objeto a aquisição de mais 30 unidades do item 02 

da Ata. 

34. O valor da contratação é de R$ 1.457.062,46 (um milhão quatrocentos e cinquenta e sete 

mil, sessenta e dois reais e quarenta e seis centavos), com vigência de 12 (doze) meses, com início na 

data de 27/12/2023 e encerramento em 27/12/2024, prorrogável por 10 anos, na forma dos artigos 

106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021. 

35. Em 18/03/2024 foi assinado o TC nº 02/2024 (SEI (0664679) cujo objeto do presente